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Agenda 

Korte historiek & situering van het project 
Programma en werking 
Communicatie 
Organisatie & doelstellingen 
Testcase 
Planning  
 
Werk aan de winkel (Workshop) 
Afsluiter 
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Bouwstenen 

AWIS-stappenplan  brede ambitie 
 

Detaildatabank is een eerste en noodzakelijke stap in het AWIS-
stappenplan  medebeheer 

 
Uitwisselingsstandaard 
 
Meerwaarde voor externe partners duidelijk in elke stap 
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Stappenplan 
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Uit haalbaarheidsstudie 
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…?  

Doelstelling  

Databank 
rioolbeheerder 

Via services 

Via webtoepassing

UPLOAD + EDITEREN EDITEREN 

VALIDATIE 

VMM gebiedsdekkende 
beleidsdatabank  

rioolinfrastructuur 
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Doelstelling  

VMM gebiedsdekkende 
beleidsdatabank  

rioolinfrastructuur 

Gerelateerd
VMM-info 
(aansluitingen, 
Indicatoren,…) 

KLIP 
INSPIRE 

…. Referentie 
Extra info 

(eigen beheer,…) 
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Situering 
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Rioolbeheerders en 
gemeenten 

Digitale 

fase 

  

  

Aquastreng 2.0 

VMM 

IMKL 2.2 

INSPIRE 

Gedetailleerde gebiedsdekkende  

beleidsdatabase 

IMKL 2.2 

INSPIRE 

Andere 

 

• Beleidsinfo  Gemeenten 

• Info incidenten  Overheid 

• Rapportering  EU 

• Info   Burgers 

• Vergunningen 

• Opvolging beheer 

• WDI 

• Dossieropvolging 

• … 

 

 



Bouwstenen 

Meerwaarde voor externen duidelijk in elk project 
 
Meerwaarde = oplossingen op maat van de klant 

Samen denken 
Op basis van concrete noden 
Uit de praktijk 
 

Effort  
Conflict: nodig maar weinig tijd 
Zo laag mogelijk: via planning en gerichte betrokkenheid 
Winst achteraf 
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Programma - Stappenplan 



Programma - Schematisch 
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Programma/Project - Detail 
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Communicatie 
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Orgaan  Taken  Vaste leden Frequentie  Afspraken 

Program/Project 
stuurgroep 

Project rapportering opvolgen 

Opgestelde planning goedkeuren 

Beslissingen i.v.m. planning, scope 
en kwaliteit 

Escalatie van problemen naar 
programma stuurgroep 

AWIS Projectleider 

VMM Projectleider 

Project manager 

+ leden stuurgroep 

4 maandelijks VOOR: 
Agenda: 3 dagen 
documenten=  1 week 
NA: 
Verslag: binnen de 10 
dagen 
Aanvullingen: binnen de 5 
dagen na ontvangen verslag 

Project werkgroep Projectinhoud opvolgen 

Opgestelde analyses goedkeuren 

 

AWIS Projectleider 

VMM Projectleider 

Project manager 

+ leden werkgroep 

Nog te bepalen VOOR: 
Agenda: 3 dagen 
documenten=  1 week 
NA: 
Verslag: binnen de 5 dagen 
Aanvullingen: binnen de 5 
dagen na ontvangen verslag 

Bilaterale 
gesprekken 

Input geven voor de analyses Functionele analist 

+ leden werkgroep 

Nog te bepalen NA: 
Verslag: binnen de 5 dagen 

Overleg kernteam Day-to-day project opvolging 

Rapportering  aan de stuurgroep 

Escalatie van problemen naar de 
stuurgroep 

AWIS Projectleider 

VMM Projectleider 

Project manager 

Wekelijks – 
woensdag of 
donderdag 

NA: 
Verslag: binnen de 5 dagen 

Overleg AKB Day-to-day technische project 
opvolging 

AWIS Projectleider 

VMM Projectleider 

VMM ICT project verantwoordelijke 

Wekelijks -
dinsdag 

NA: 
Verslag: binnen de 5 dagen 



 

O

A

Organisatie 
Opbouw 

Riool  

Referentie 
Technisch 

• Architectuur 

• Gebruikers 

• Groei – Beveiliging 

• Concept migratie IMKL 
Aquastreng 2.0 

start 
Functioneel 

• Opladen volledig – wijziging 

• Intekenen  

• Validatie beheerder - VMM 

• Logische datamodellen 

• Grensproblemen 

• Analyse KLIP 

Compleet 

 Proces Data 

Export KLIP 
Aquastreng 2.0

Compleet  

•Gebied 

•Kwaliteit 

Visuele integratie 

Visuele informatie 

Nieuwe  

Methodes 

Geografische component 
 subsidie aanvraag. 

ntsluiten status  dossier.  

anpassing zoneringsplan 
gerealiseerde projecten 

Historiek 

Digitale dossiers 

... 

Analyse processen 

Governance 

AWIS 1.0 -> AWIS 2.0 

• Bestaande datastructuur 

• Nieuwe data nodig 

VMM 
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Workshops 



Testcase: Zuiveringsgebied Aalst 
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Testcase: Zuiveringsgebied Wichelen 
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TIJD VOOR KOFFIE ! 
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Grensproblematiek 

Data in beheer door Gemeente A / Rioolbeheerder A 
Data in beheer door Gemeente B / Rioolbeheerder B 
Grens zuiveringsgebied (ZGB) 
Strengen 
Conflict  18 



Grensproblematiek 

19 

beheerder 

Gemeente 
Bovengemeentelijk 

Rioolbeheerder 

Gemeente 
Bovengemeentelijk 
Rioolbeheerder 



Werk aan de winkel 
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Thema: Oplossen grensproblematiek 
 
# groepen: 3 
 
Materiaal 

Pen 
Post-its 

 



Afsluiter 
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Informatie 
Doorgeven interesse welke werkgroep  
Leeslijst interesse voor de verschillende werkgroepen 
Wie wenst PID 
Wie beheert de data 

 
Eerst volgende workshop 

Intekenen bestaande infrastructuur 
Voorstel: donderdag 8 oktober 2015  



Dank voor  

 jullie aandacht! 



 
D
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Volledige naam Organisatie/Gemeente e-mail 

Ingeborg Barrez VMM - AELT VMM i.barrez@vmm.be 

Katia Beringhs VMM - AELT & AKB VMM k.beringhs@vmm.be 

christophe Claeys VVSG Koepelorganisatie christophe.claeys@vvsg.be 

Karolin De Proft Dendermonde Gemeente Karolin.DEPROFT@dendermonde.be 

Dirk De Ville Grimbergen Gemeente dirk.deville@grimbergen.be 

Karel De Visscher VMM - AELT VMM k.devisscher@vmm.be 

Dirk Doclo Merelbeke Gemeente dirk.doclo@merelbeke.be 

Heleen Geeraert Water-link/Rio-link Rioolbeheerders Heleen.Geeraert@rio-link.be 

Ilse Gelaude VMM - AELT VMM i.gelaude@vmm.be 

Peter Gosseye VMM - AELT VMM p.gosseye@vmm.be 

Ben Hamerlinck Poperinge Gemeente ben.hamerlinck@poperinge.be 

Martine Helsen VMM - AELT VMM m.helsen@vmm.be 

Pieter Lootens Aquafin Rioolbeheerders pieter.lootens@aquafin.be 

Danny Metior Grimbergen Gemeente danny.metior@grimbergen.be 

Els Middernacht Lokeren Gemeente Els.Middernacht@lokeren.be 

Katleen Miserez VMM - AELT VMM k.miserez@vmm.be 

Frank  Monsieur VMM - AELT VMM f.monsieur@vmm.be 

Erwin Munters Infrax Rioolbeheerders erwin.munters@infrax.be 

Bart Neyrinck Infrax Rioolbeheerders bart.neyrinck@infrax.be 

Ilse Pauwelyn FARYS/TMVW Rioolbeheerders  Ilse.Pauwelyn@farys.be 

Els Podevyn Sint-Niklaas Gemeente Els.Podevyn@sint-niklaas.be 

Michael Sibiet Leuven Gemeente Michael.Sibiet@leuven.be 

Davy Spiessens Dendermonde Gemeente davy.spiessens@dendermonde.be 

Mario Spinnoy Scherpenheuvel-Zichem Gemeente Mario.Spinnoy@scherpenheuvel-zichem.be 

Els Stoops Pidpa Rioolbeheerders els.stoops@pidpa.be 

Marc Ternier VMM - AELT VMM m.ternier@vmm.be 

Peter Van de Veire Evergem Gemeente Peter.VandeVeire@evergem.be 

Erwin Van Den Dries VMM - AELT VMM e.vandendries@vmm.be 

Marijke Van Gansbeke VMM - AELT VMM m.vangansbeke@vmm.be 

Renzo Van Hocht Kortijk Gemeente Renzo.Vanhocht@kortrijk.be 

Stefanie Van Hoecke Roeselare Gemeente stefanievanhoecke@roeselare.be 

Hans Van Langenhove Aalst Gemeente Hans.VanLangenhove@Aalst.be 

Inge Wydhooge Leiedal Intercommunale Inge.Wydhooge@leiedal.be 

Jurgen Yde Poperinge Gemeente jurgen.yde@poperinge.be 
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Deelnemers - verontschuldigd 

Volledige naam Organisatie/Gemeente e-mail 

Laurence Singier Kortrijk Gemeente Laurence.Singier@kortrijk.be 

Ward Van Hal VVSG Koepelorganisatie ward.vanhal@vvsg.be 

Peter Van Wauwe VMM - AELT VMM p.vanwauwe@vmm.be 

Leesleden 
Volledige naam Organisatie/Gemeente e-mail 

Nathalie Van Tassel Wommelgem Gemeente Nathalie.VanTassel@wommelgem.be 

Annelies Vanderlinden Overijse Gemeente annelies.vanderlinden@overijse.be 

Johan Verbauwhede IWVA Rioolbeheerders johan.verbouwhede@iwva.be 

mailto:Laurence.Singier@kortrijk.be
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mailto:Nathalie.VanTassel@wommelgem.be
mailto:annelies.vanderlinden@overijse.be
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